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W dniu 4 kwietnia 2024 r. na pierwszym piętrze Galerii Ratusz odbył się wernisaż fotografii Ireny
Grobelskiej-Gauthier. Wystawę uroczyście otworzył Zastępca Prezydenta Miasta Przemysław
Krzyżanowski. W wydarzeniu wzięła udział licznie zgromadzona publiczność, w tym bliscy i przyjaciele
autorki, która przez wiele lat związana była z koszalińską Rozgłośnią Polskiego Radia i Telewizji.

Irena Grobelska-Gauthier - koszalinianka od 35 lat mieszkająca we Francji, fotografią
zainteresowała się w dzieciństwie. Swój pierwszy aparat, legendarnej już marki Zenit, kupiła w latach
80. podczas wycieczki do Odessy; pierwsze laboratorium urządziła, jak to wówczas bywało, we własnej
łazience. Podjęta w 1979 roku praca w sekretariacie koszalińskiej Rozgłośni Polskiego Radia i Telewizji
umożliwiła jej kontakty z osobami zawodowo „łowiącymi obrazy” – fotografami i operatorami. W jej
wspomnieniach są to lata przyjacielskiego dzielenia się: nie tylko technicznymi doświadczeniami, ale
także trudno dostępnymi w peerelowskim handlu materiałami fotograficznymi. W 1989 roku wyszła za
mąż za Francuza Aime Gauthiera i zamieszkała w departamencie Ardèche na południu Francji. Irena
Gauthier nigdy nie zajęła się fotografowaniem zawodowo, jednak aparat stał się jej nieodłącznym
towarzyszem: w codzienności w Prowansji, w czasie podróży po Europie, a także podczas powrotów do
Koszalina, z którym wciąż łączą ją silne więzi. Od momentu osiedlenia się we Francji rozwija swoje
umiejętności, podpatrując i ucząc się od najlepszych. Dzięki stowarzyszeniu Rencontres Cèvenoles de
la Photographie uczestniczy w spotkaniach i stażach fotograficznych ze znanymi fotografikami, jak
Lucien Clergue (twórca festiwalu i spotkań fotograficznych w Arles, przyjaciel i fotograf Picassa), czy
Pierre-Anthony Allard (dyrektor artystyczny studia Harcourt w Paryżu). W 2008 roku dołączyła do
Klubu Fotograficznego w Bessèges (departament Gard), a w 2014 roku do stowarzyszenia Clin d’œil
Cèvenol, zrzeszającego malarzy, rzeźbiarzy i fotografików z regionu. Prowadziła warsztaty
fotograficzne w szkole podstawowej St. Joseph w Saint Ambroix (departament Gard). Od 2010 Irena
Gauthier prezentuje swoje prace publiczności i choć uczestniczyła już w blisko dwudziestu wystawach,
tylko raz odbyło się to w Polsce – w 2020, w Galerii Sztuki „Nowy Warzywniak” w Oliwskim Ratuszu
Kultury. Wystawa koszalińska będzie drugą w Polsce i zarazem pierwszą w rodzinnym mieście
prezentacją jej twórczości.

Wystawę mozna oglądać do 30 kwietnie 2024 r. 
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